
UCHWAŁA NR LXII/442/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyznania Medalu Honorowego św. Jerzego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), w związku z § 1, § 3 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej w Lądku Zdroju nr XL/317/10 z dnia 28 stycznia 
2010 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania Medalu Honorowego św. Jerzego, za zasługi dla Miasta 
i Gminy Lądek-Zdrój, Rada  Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu szczególnych zasług dla Miasta i Gminy Lądek-Zdrój przyznaje się Panu Julianowi 
Jasickiemu Medal Honorowy św. Jerzego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: F4FF9DA1-D86C-4A94-A081-5EDDCA3B0A0C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 marca 2023 r. na posiedzeniu Konwentu ds. nadawania Medalu Honorowego św. Jerzego wniosek 
rekomendujący Pana Juliana Jasickiego do odznaczenia Medalem Honorowym św. Jerzego przedłożony przez 
Bialski Oddział PTTK uzyskał pozytywną opinię Konwentu. 

Juliana Jasickiego, rodowitego Lądczanina, człowieka skromnego, o wielu talentach, zainteresowaniach i 
dokonaniach, nie wszyscy mieszkańcy Lądka-Zdroju znają i kojarzą z jego działalnością i osiągnięciami.  

Choć na stałe mieszka w Lądku, przez jakiś czas był mieszkańcem Śląska, gdzie jako amator rozpoczął swoje 
sportowe wyczyny. Szczególnym upodobaniem obdarzył biegi i jazdę na rowerze. 

Brał udział w biegach maratońskich, z których 28 ukończył. Odbywało się to bez odpowiedniego obuwia, 
akcesoriów, często w tajemnicy przed rodziną. Oprócz maratonów zaliczył 2 biegi na 100 km, bieg 24-godzinny 
oraz wiele biegów górskich. Równocześnie startował w rajdach rowerowych na terenie Polski, a nawet Belgii.  

 Po przerwie spowodowanej rehabilitacją w związku z operacją ortopedyczną z wielką determinacją 
przystąpił do kontynuowania działalności sportowej.  

Od początku istnienia Festiwalu Biegów Górskich w Lądku-Zdroju startuje w swojej kategorii wiekowej w 
biegach na 21 i 10 kilometrów. Uprawia narciarstwo biegowe (udział w konkursach), wspinaczkę górską, 
próbował sił w kajakarstwie górskim, morsowaniu i penetrowaniu jaskiń. Jest aktywnym członkiem Strońskiej 
Grupy Rowerowej i reprezentuje Gminę Lądek-Zdrój w zawodach.   

Otrzymał wiele nagród, medali, pucharów, dyplomów i innych trofeów, które dokumentują jego dokonania 
sportowe. 

Julian Jasicki ma tez drugą twarz: twarz artysty - poety, fotografika, malarza. Jego filozoficzno-
egzystencjalne wiersze były przedstawiane podczas Nocy Poetów i zamieszczane w miesięczniku kulturalnym. 
Jako fotografik dokumentował różne okazjonalne wydarzenia. Zdjęcia ilustrują wydawnictwa informacyjno-
turystyczne w regionie Kotliny Kłodzkiej. Zarówno fotografie, jak i prace malarskie były wystawiane w 
Muzeum Ziemi Kłodzkiej.  

Id: F4FF9DA1-D86C-4A94-A081-5EDDCA3B0A0C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




